Itämerelle esitetään omaa merimetsotyöryhmää

julkaistu 29.1.2010 

Merimetsoja Saaristomerellä.
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Kansainvälinen ympäristöasiantuntijoiden ryhmä esittää, että Itämerelle perustetaan merimetsotyöryhmä. Itämeren rantavaltioiden sekä Englannin ja Euroopan komission edustajien mukaan ryhmä tarvitaan koordinoimaan Itämeren alueella tehtävää merimetsotutkimusta, vahinkojen ehkäisyä ja suojelutoimenpiteitä. 

Asiantuntijat keskustelivat merimetsoasiasta kolmen päivän ajan Helsingissä. 

Itämeren merimetsopesimäkannaksi arvioidaan noin 175 000 paria. Merimetsokannan kasvu on pysähtynyt Etelä-Itämerellä Tanskan, Saksa ja Ruotsin rannikoilla. Sen sijaan keskisellä Itämerellä ja Pohjois-Itämerellä esimerkiksi Viron ja Suomen rannikoilla pesimäkanta jatkaa kasvuaan. 

Euroopan alueella Itämeri on merimetsojen merkittävämpiä pesimäalueita, sillä siellä pesii enemmän merimetsoja kuin talvehtii. 

Vanhojen merimetsojen pesimäkolonioiden parimäärän ei ennusteta juurikaan kasvavan, mutta uusia merimetsopesimäyhdyskuntia arvellaan syntyvän. Merimetsoyhdyskuntien kasvua rajoittavat tarjolla olevan kalaravinnon määrä ja merikotkan lisääntyvä merimetson poikasten saalistus. 

Merimetsojen on havaittu Itämerellä pyydystävän yleisimmin tarjolla olevia kaloja, kuten Suomenlahdella kiiskiä, ahvenia, kolmipiikkejä, silakoita ja särkiä. 

Saaristomerellä puolestaan ravintona ovat pääosin särkikalat, ahven, kiiski ja kuha. Merimetso onkin sopeutuvainen kalaravinnon käyttäjä, ja sen ruokalistalla on hyvin monenlaisia kaloja tarjonnan mukaan. 

Merimetsoista haittaa kalastukselle 

Merimetsot aiheuttavat haittaa niin kalastukselle kuin rannikoiden asukkaille eri puolilla Itämerta. Suomen rannikon noin 1000 ammattikalastajasta noin puolet kokee, että merimetsot haittaavat heidän elinkeinonsa harjoittamista. 

Merimetsot vähentävät kalansaalista, rikkovat pyydyksiä ja vahingoittavat kaloja. Eniten vahinkoja esiintyy Suomenlahdella ja Saaristomerellä. Kalastusvahinkojen todellisesta määrästä ei ole tutkittua tietoa. Harmaahyljettä eli hallia pidetään kuitenkin merimetsoa suurempana haittana kalastukselle. 

Rannikon asukkaat, mökkiläiset ja metsäomistajat kokevat, että merimetsot tuhoavat pesimäsaarien muun luonnon. Puut kuolevat rangoiksi ja kalliot muuttuvat valkoisiksi merimetsojen ulosteesta. Merimetsopesimäsaarien virkistysarvot häviävät, sillä ne eivät juurikaan sovellu retkeilyyn pesimäajan ulkopuolella. 

Laiton tuhoaminen lisääntynyt 

Vaikka merimetso on EUn alueella tiukasti suojeltu laji, niitä ammutaan vuosittain Itämerellä noin 20 000 vahinkojen vähentämiseksi. Laiton merimetsojen pesien tuhoaminen ja tappaminen ovat yleistyneet eräillä alueilla. 

Myös merimetsojen lisääntymistä on ehkäisty sekä uusien pesimäyhdyskuntien perustamista on estetty. Näiden toimenpiteiden vaikutuksista merimetsokannan kasvuun ja erilaisiin vahinkoihin ei ole kuitenkaan riittävästi tutkittua tietoa. 

Useat Itämeren maat laativat parhaillaan merimetson hoitosuunnitelmia. 
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